КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 28.12.2017 г.
	с.Тюльково
	№ 18-70р

	О внесении изменений в решение от 19.07.2017 г. № 14-60 р. « Об утверждении положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 388_ФЗ «о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», пунктами 10,11 плана мероприятий («дорожной карты») по размещению информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО) на территории Красноярского края с целью использования информации из ЕГИССО и руководствуясь ст.17 Устава Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Тюльковский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующим разделом:
«4. Информационное обеспечение предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»
Информация о назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Тюльковского сельсовета, предоставляемой в соответствии с Положением об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, утвержденным Решением сессии Тюльковского сельского Совета депутатов от 19.07.2017 г. № 14-60р, размещается в единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»
2. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста 1 категории Давыдову К.А.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Тюльковский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тюльковского сельсовета.
	Председатель Тюльковского сельского Совета депутатов
	О.В. Антонова

	Глава сельсовета
	А.В. Кузьмин